
Horní Radouň
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.257077N, 15.005726E

Nadmořská výška: 558 m n. m. První pís. zmínka: 1437 (587 let) Katastrální výměra: 1 534 ha

Počet obyvatel: 252 PSČ: 378 43

Adresa URL: www.horniradoun.cz

Historie obce Horní Radouň
První dochovaná zmínka o Starém Bozděchově je z roku 1395, kdy ves vlastnil Sudík z Bozděchova. Vlastnil
zde i tvrz, která se nedochovala a jsou jen domněnky o tom, kde stávala. V 16. století byl Bozděchov připojen
ke Kamenici (dnes Kamenice nad Lipou). Při dělení tohoto panství se později dostal k panství Etynskému
(dnes Nová Včelnice) a byl zde založen dvůr. Ten byl kolem roku 1810 rozparcelován a na tomto základě vznikl
Nový Bozděchov. Jeho obyvatelé byli chudí a vzhledem k vyšší nadmořské výšce zde byly i tvrdší
životní podmínky. Z toho důvodu se zde začalo říkat „Na Nouzi" a tento název se udržel dodnes. Na
místě dnešní Bukovky bývala v dávných dobách samota, menší tvrz. Měla název Vojkov a první
zmínka o ní v archivech je z roku 1415. Roku 1467 byl Vojkov vypálen Zdeňkem ze Šternberka. Na pozemcích
pustého Vojkova založil kolem roku 1785 majitel etynského panství baron Bukovka z Bukovky vesnici o
osmnácti chalupách a nazval ji svým jménem. Přesto se až dodnes vyskytuje i název Vojkov / Vojkova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1782/horni-radoun/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:17:07


